
 

 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А  Р А Д А   

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

Р І Ш Е Н Н Я  
 

27 квітня 2021 року 

смт. Козелець 

 

№ 159-9/VIII 

 

Про заборону розміщення штучних 

пластикових квітів та посадку 

високорослих дерев на місцях 

поховання 

 

Відповідно до Закону України «Про Основні засади (стратегію) 

державної екологічної політики України на період до 2030 року», Порядку 

утримання кладовищ та інших місць поховань, затвердженого наказом 

Державного комітету України з питань житлово-комунального 

господарства від 19.11.2003 року №193, з метою забезпечення чистоти 

навколишнього природного середовища, зменшення кількості твердих 

побутових відходів, які засмічують землю та атмосферне повітря, продукти 

згоряння яких є токсичними і небезпечними для людини, перероблення та 

утилізація яких потребує значних матеріальних витрат, а також 

враховуючи те, що повалення високорослих дерев загрожує руйнуванню 

пам’ятників і місць поховань, керуючись статтями 30, 33, 59, 73 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 

вирішив: 

1. Заборонити розміщення та покладання штучних пластикових 

квітів, вінків та інших ритуальних товарів, виготовлених з пластику, на 

кладовищах та інших місцях поховання на території Козелецької селищної 

ради. 

2. Заборонити посадку високорослих дерев на кладовищах та інших 

місцях поховання на території Козелецької селищної ради. 

3. Директору комунального підприємства «Козелецьводоканал» 

(Сочивець Р.О.), старостам старостинських округів, села, сіл забезпечити 

виготовлення та розміщення на кладовищах інформаційних стендів про 

заборону висаджувати високорослі дерева та про обмеження використання 



мешканцями громади пластикових, штучних квітів та їх шкідливий вплив 

на навколишнє природне середовище. 

4. Звернутись до релігійних організацій, які здійснюють діяльність 

на території Козелецької селищної ради, щодо роз’яснення мешканцям 

громади про шкідливий вплив штучних квітів та вінків на навколишнє 

природне середовище. 

5. Управлінню освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту 

(Шидловська А.М.) зобов’язати керівників закладів освіти здійснювати 

широку роз’яснювальну роботу серед вихованців та учнів, з метою 

виховання культури застосування живих квітів, інформування учнів про 

значний шкідливий вплив штучних квітів на навколишнє природне 

середовище. 

6. Відділу зв’язків з громадськістю, ЗМІ та громадськими 

об’єднаннями селищної ради оприлюднити дане рішення в засобах масової 

інформації та на офіційному сайті Козелецької селищної ради. 

7. Звернутися до Міністерства екології та природних ресурсів 

України, народних депутатів України стосовно ініціювання розробки 

законопроекту про заборону використання штучних пластикових квітів та 

інших ритуальних товарів, виготовлених з пластику, на кладовищах. 

8. Контроль за виконанням цього рішенняпокласти на заступника 

селищного голови з питань діяльності виконавчих органів               

Золотаревську О.О. 

 

  

Селищний голова                                                                        В.П.Бригинець 


